РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.01.2021 № 031-06-24/21

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования»

В целях повышения доступности муниципальной услуги, создания
комфортных условий для граждан, руководствуясь пунктом 13 части 1
статьи 16, статьями 37, 52, 53 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, Порядком разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования» (Приложение № 1).

2. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска

от 19 апреля 2012 года № 031-06-742/12 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования»;

2) постановление администрации города Иркутска
от 26 октября 2012 года № 031-06-2107/12 «О внесении изменений в
постановление администрации г. Иркутска от 19.04.2012 № 031-06-742/12»;

3

3) постановление администрации города Иркутска от 19 июня 2013 года
№ 031-06-1371/13 «О внесении изменений в постановление администрации
г. Иркутска от 19.04.2012 № 031-06-742/12»;

4) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 25 декабря 2013 года № 031-06-3002/13 «О внесении изменений в
постановления администрации города Иркутска от 19.04.2012 № 031-06-742/12,
от 06.04.2011 № 031-06-642/11, от 14.09.2012 № 031-06-1868/12»;

5) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 27 января 2015 года № 031-06-37/5 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 19.04.2012 № 031-06-742/12, от 06.04.2011
№ 031-06-642/11»;

6) постановление администрации города Иркутска от 2 июня 2016 года
№ 031-06-522/6 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 19.04.2012 № 031-06-742/12»;

7) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 21 сентября 2016 года № 031-06-876/6 «О внесении изменений в
постановления администрации города Иркутска от 19.04.2012 № 031-06-742/12,
от 06.04.2011 № 031-06-642/11»;

8) постановление администрации города Иркутска
от 13 февраля 2017 года № 031-06-99/7 «О внесении изменений
в постановление администрации города Иркутска от 19.04.2012
№ 031-06-742/12»;

9) постановление администрации города Иркутска
от 25 августа 2017 года № 031-06-850/7 «О внесении изменений
в постановление администрации города Иркутска от 19.04.2012
№ 031-06-742/12»;

10) постановление администрации города Иркутска
от 30 марта 2018 года № 031-06-265/8 «О внесении изменений в раздел II
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений , постановка на учет детей , подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного образования», утвержденного
постановлением администрации города Иркутска от 19 апреля 2012 года
№ 031-06-742/12»;

11) постановление администрации города Иркутска
от 28 февраля 2019 года № 031-06-122/9 «О внесении изменений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений , постановка на учет детей , подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного образования», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 19 апреля 2012 года
№ 031-06-742/12».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, но не
ранее дня его официального опубликования, за исключением отдельных
положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления
в силу.

4

Положения Приложения № 1 к настоящему Постановлению, касающиеся
осуществления межведомственного электронного взаимодействия с органами,
участвующими в предоставлении муниципальной услуги, вступают в силу
с момента возникновения технической возможности осуществления
межведомственного электронного взаимодействия.

Положения Приложения № 1 к настоящему Постановлению, касающиеся
регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет детей, подлежащих обучению
по образовательным программам дошкольного образования»
в автоматизированной информационной системе «Комплектование ДОУ»
министерства образования Иркутской области специалистом отдела по работе
с населением соответствующего округа муниципального казенного учреждения
«Сервисно-регистрационный центр» г. Иркутска, работником государственного
автономного учреждения «Иркутский областной многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» (организации,
привлекаемой государственным автономным учреждением «Иркутский
областной многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» в соответствии с частью 11 статьи 16 Федерального
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»), вступают в силу с момента
возникновения соответствующей технической возможности.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска:

1) внести информационные справки в оригиналы постановлений
администрации города Иркутска от 25 декабря 2013 года № 031-06-3002/13,
от 27 января 2015 года № 031-06-37/5, от 21 сентября 2016 года
№ 031-06-876/6 об отмене соответствующих пунктов настоящим
Постановлением;

2) внести информационные справки в оригиналы постановлений
администрации города Иркутска от 19 апреля 2012 года № 031-06-742/12,
от 26 октября 2012 года № 031-06-2107/12, от 19 июня 2013 года
№ 031-06-1371/13, от 2 июня 2016 года № 031-06-522/6, от 13 февраля 2017 года
№ 031-06-99/7, от 25 августа 2017 года № 031-06-850/7, от 30 марта 2018 года
№ 031-06-265/8, от 28 февраля 2019 года № 031-06-122/9 об их отмене
настоящим Постановлением.

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Постановление с приложениями.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

5

Мэр города Иркутска                                                                           Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е